[image: ]INDICAÇÃO nº 1026/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura – Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a limpeza da calçada na Estrada Elias Alves da Costa - Residencial das Flores, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza da calçada na Estrada Elias Alves da Costa - Residencial das Flores, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
        Senhores Vereadores,
        Senhoras Vereadoras.
Em visita ao local presenciei diversos pedestres utilizando a rua como forma de se desviar da sujeira localizada na calçada, possibilitando a qualquer momento acontecer um acidente, entre os pedestres e os motoristas.
 O pedido visa à obtenção de adequadas condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do bairro.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço que verifique a possibilidade.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de fevereiro de 2021.
[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

 [image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 22 FEVEREIRO\benfeitorias residencial das flores\1fcdb6b6-2345-4189-8c20-c74113a28970.jpg]

[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 22 FEVEREIRO\benfeitorias residencial das flores\bf32cc61-27b8-4911-965e-30f96d26e030.jpg]

[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 22 FEVEREIRO\benfeitorias residencial das flores\a87604ea-dabd-46a7-82ef-ed1dde90a481.jpg]

[image: ]

Página 3 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg
st

BRI

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg
ARIIE WS

nderson Cavanha

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi